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2 maja, na Cmentarzu nr 91 w Gorlicach, odbyły się uroczyste obchody 109. rocznicy Bitwy pod Gorlicami, które były nie tylko hołdem dla 
bohaterów, którzy oddali swoje życie dla Ojczyzny, ale także okazją do refleksji i wyrażenia sprzeciwu wobec wojny.
Bitwa pod Gorlicami była punktem kulminacyjnym toczących się od wielu miesięcy na ziemi gorlickiej walk, których efektem było przeła-
manie frontu wschodniego. Najcięższe walki toczyły się w dniach 1-5 maja 1915 roku, a w operacji poległo kilkadziesiąt tysięcy żołnierzy.
W imieniu Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli, zgromadzonych na wzgórzu „Korczak” gości przywitał prowadzący uroczystość Dyrektor 
Gorlickiego Centrum Kultury Janusz Zięba.
„Dziś, wspominając tamte przerażające dni, czytając nazwiska wyryte na nagrobkach, uświadamiamy sobie, jak wiele narodów musiało 
zapłacić najwyższą cenę – życie – jak wiele rodzin straciło ojców, mężów, braci i synów, za naszą dzisiejszą wolność.
Pielęgnowanie pamięci o tych wydarzeniach i czerpanie z nich nauki to nasz obywatelski obowiązek. Wspomnienie tamtych dni powinno być 
dla nas lekcją, przekazywaną z pokolenia na pokolenie. Przestrogą przed zagrożeniem dla tego, co najcenniejsze – pokoju, bezpieczeństwa 
i wolności.” – mówił burmistrz Rafał Kukla.
Zgromadzeni w miejscu pamięci odmówili wspólnie modlitwę ekumeniczną, którą poprowadzili: Dziekan Stanisław Ruszel   – proboszcz 
Parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Gorlicach, ks. Jerzy Gondek – Proboszcz Parafii pw. Św. Jadwigi Królowej w Gorlicach, 
ks. Stanisław Kogut – Proboszcz Parafii św. Andrzeja Boboli w Gorlicach oraz ks. Vitalii Boiko – Wikariusz z Parafii Greckokatolickiej pw. 
Przemienienia Pańskiego w Gorlicach.
Swoją obecnością rocznicę uświetniła Kompania Reprezentacyjna Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu, która oddała 
salwę honorową. Apel Poległych poprowadził mł. chorąży Straży Granicznej Konrad Kamiński.
Na zakończenie, delegacje i poczty sztandarowe wojskowe oraz cywilne oddały hołd spoczywającym na cmentarzu żołnierzom.
Pod centralnym krzyżem wiązanki kwiatów złożyli: w imieniu mieszkańców Gorlic Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Przewodniczący 
Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak i Sekretarz Miasta Gorlice Daniel Janeczek; w imieniu narodu słowackiego – Konsul Generalna Republiki 
Słowackiej Zlata Šipošová; w imieniu narodu węgierskiego – Konsul Generalny Węgier Tibor Gerencsér; były Honorowy  Konsul Generalny 
Austrii Andrzej Tombiński; Poseł na Sejm RP Barbara Bartuś oraz Radny Rady Miasta Gorlice Ryszard Ludwin; Poseł na Sejm RP Piotr La-
chowicz; w imieniu Posła na Sejm RP Ryszarda Wilka Mariusz Bożyk, Prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości Łukasz Bałajewicz; Radna 
Województwa Małopolskiego Jadwiga Wójtowicz; Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu generał brygady 
Adam Jopek w asyście mł. chorążego Konrada Kamińskiego; w imieniu gorlickich służb mundurowych – Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Gorlicach młodszy brygadier Waldemar Krok, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Gorlicach młodszy inspektor 
Mirosław Mazur oraz podporucznik Sebastian Pufka z 11. Małopolkiej Brygady WOT; w imieniu społeczności Ziemi Gorlickiej wieniec złoży-
li: Starosta Gorlicki Maria Gubała i Wiceprzerzewodniczący Rady Powiatu Roman Dziubina; Wójt Gminy Sękowa Małgorzata Małuch wraz 
z Przewodniczącym Rady Gminy Bogusławem Moroniem i Sekretarzem Gminy Michałem Diduchem; Wójt Gminy Gorlice Jan Przybylski i 
Przewodniczący Rady Gminy Gorlice Mieczysław Skowron; Wójt Gminy Ropa Karol Górski; w imieniu mieszkańców Miasta Partnerskiego 
Kałusza – Burmistrz Andrii Naida, Przewodniczący Rady Miasta Viktor Hiltaichuk, Kierownik Komitetu Wykonawczego Oleh Savka, Dyrektor 
Pałacu Kultury „Minerał” Alla Tereshchenko oraz Ewgenia Naida; w imieniu mieszkańców Miasta Partnerskiego Nyiregyhaza wieniec złożył 
Wiceburmistrz Miasta Jaszai Menyhert; w imieniu mieszkańców miasta partnerskiego Bardejów – Dyrektor Centrum Kulturalnego i Tury-
stycznego Miasta Bardejów Marcel Tribus; Przedstawiciele Koła Związku Sybiraków w Gorlicach – Zbigniew Lewczykowski oraz byłego Koła 
Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Gorlicach – Bolesław Jagoda, Franciszek Janeczek, Czesław Stępień; Przedsta-
wiciele Komendy Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Gorlicach hm. Wojciech Brągiel i phm. Piotr Karcz; przedstawiciele Cechu Rzemiosł 
i Przedsiębiorczości w Gorlicach Starszy Cechu Jan Wojnarski, Podstarszy Cechu Włodzimierz Socha oraz Skarbnik Cechu Danuta Adamczyk; 
Zastępca Przewodniczącego Rejonu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” Krzysztof Kotowicz; przedstawiciele Grupy Rekonstrukcji Historycznej 
Gorlice 1915 Tomasz Machowski w asyście rekonstruktorów; Gorlickie Strzeleckie Bractwo Kurkowe: Król Jerzy Gubała i Marszałkowie An-
drzej Jakliński i Józef Zięba; przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej: Prezes Roman Trojanowicz, Skarbnik Irena Sierota, 
Zastępca Prezesa Stanisław Myszkowski; Gorlicka Rada Seniorów: Przewodnicząca Maria Kuźniarska-Pęczek, Wiceprzewodniczący Edward 
Marek i Sekretarz Ewa Magiera; przedstawiciele Młodzieżowej Rady Powiatu Gorlickiego i Młodzieżowej Rady Miasta Gorlice: Jan Sarnecki, 
Zofia Kolarzyk, Milena Kozak, Edyta Śliwa; Prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi Akademii Górniczo-Hutniczej Elżbieta Wojna-Dyląg i 
Wiceprezes Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Gorlicach Dariusz Surmacz, przedstawiciele Ruchu Narodowego Gorlice 
Rafał Kościelny i Aleksandra Zastępa.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tej podniosłej uroczystości – dostojnym gościom, duchowieństwu, mieszkańcom 
miasta i powiatu, młodzieży szkolnej, harcerzom, członkom Grupy Rekonstrukcji Historycznej, Gorlickiego Strzeleckiego Bractwa Kurkowe-
go, pocztom sztandarowym.

109. rocznica Bitwy pod Gorlicami
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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
SEKRETARZ Daniel Janeczek

SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I ROZWOJU

Katarzyna Kozłowska-Grzelak 
– Kierownik

 
WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY

I PROMOCJI
Wojciech Zapłata – Kierownik

WYDZIAŁ GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIENIA

Teresa Wrona – p.o. Kierownika

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Tenerowicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice i Zastępca Burmistrza 
Miasta Gorlice przyjmują strony w zakresie  
indywidualnych spraw oraz skarg i wniosków  
od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 

Urzędu Miejskiego w Gorlicach po 
wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników  
poszczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.
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„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny
27 kwietnia 2024 r., całkiem przypadkowo, trafiłem na YouTube, usły-
szałem ciepły, niezwykły głos Basi Błaszczyk - piosenkę „Kwiecień Ple-
cień”. Wzruszyło mnie piękno opisujące kwiecień: „Zawsze chciałam 
być Twoim słońcem/ I odważnie rozświetlać szlak/ Oprowadzać o mo-
jej łące/ Gdzie bzy i wiśnie kwitną i czerwony mak/ Nie zawsze tu czuć 
wiosnę/ Senne trawy tworzą cień/ Wiesz, bo w deszczu jakoś łatwiej 
uronić łzę/ Ale przecież tęczę widać tylko kiedy pada deszcz/ W moim 
wnętrzu nawet sypie śnieg/ I nie zawsze tak jasno błyszczę/ Smutek 
częścią rozkwitania jest/ W kobiecym wnętrzu często chmurzy się/ 
Burze z gradem goszczą tu nierzadko/ Bardziej kwiecień plecień we 
mnie gra/ Niż rozbijały maj (…)”.
W tegorocznym roku 2024, spotkały się obok siebie dwa świąteczne 

dni: 31 marca, niedzielne Święto Wielkiej Nocy - i 1 kwietnia, poniedziałek Wielkanocny, z tra-
dycjami śmigusa-dyngusa. W te świąteczne dni było już „trochę lata”, przynajmniej w Gorlicach 
i okolicach. Cóż, mówi się „Święta, święta i po świętach”. Teraz w całej Polsce ostatnie dni do 
wyborów samorządowych. Zostało tylko 6 dni, do ciszy tylko 5. W Gorlicach takich ilości bane-
rów, plakatów widziało się po raz pierwszy. A większa ilość kandydatów roznosiła swoje ulotki 
do 24 godziny 5. kwietnia. 6. była już cisza, a 7, w piękną niedzielę, odbywały się wybory w 22 
lokalach Obwodowych Komisji Wyborczych. 
W poniedziałek 8. kwietnia, w Mieście Gorlice, było wszystko znane. Sensacji nie było. Kandydat 
Rafał Kukla otrzymał od wyborców - gorliczan 6987 głosów (71%), natomiast kandydatka Beata 
Mikruta - Kawa z PiS - otrzymała 2854 głosów (29%). Rafał Kukla będzie Burmistrzem Miasta 
Gorlice kolejną - już trzecią - kadencję, zmieniając i upiększając Miasta Światła. Nie było znaczą-
cych zmian wśród radnych. Na 21, 5 nowych radnych to: Marian Abram (PiS), Tomasz Zasowski 
(MRS Ziemi Gorlickiej), Marcin Schindler, Ryszard Szarowicz, Małgorzata Miękisz- Müller (Koalicja 
Gorlicka KGR). 16 radnych będą kontynuować kolejną kadencję 2024 - 2029.
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Nowa pozycja od Urszuli Karasińskiej! Autorka wzięła na warsztat historię 
ulic bocznych od 3 Maja – ks. Świeykowskiego, Piłsudskiego, Narutowicza 
i  Łukasiewicza. To już czwarta publikacja z cyklu poświęconego ulicom 
naszego miasta, której wydawcą jest Miasto Gorlice.
Małe jest piękne? Tak! A w dodatku interesujące. Często także kultowe – i 
tak właśnie jest w tym wypadku. Cztery krótkie gorlickie uliczki – prze-
cznice 3 Maja – zawsze zaludniały postaci, o których można powiedzieć 
wszystko, tylko nie to, że były typowe. To ks. Bronisław Świeykowski, bo-
haterski burmistrz miasta podczas I wojny światowej, a także kolekcjoner 
owadów, entomolog i opiekun komicznej małpki Koko. To Kazimierz Mikla-
szewski, który podczas II wojny na własny koszt przerzucał ludzi za grani-
cę i stworzył (oczywiście kultowy) sklep odzieżowo-galanteryjny działający 
123 lata. To Roman Reinfuss – etnograf, badacz sztuki ludowej, profesor 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej i Uniwersytetu Warszawskiego, któ-
rego miłość do Łemkowszczyzny zaczęła się właśnie w Gorlicach, kiedy od-
wiedzał wuja – mieszkającego przy ulicy Narutowicza Władysława Mnerkę. 
To wreszcie bracia Stanisław i Emil Rajbowie, którzy usługiwali Niemcom 
w okupacyjnej knajpie Für Deutsche Urlaub, a tak naprawdę zbierali od 
nich informacje i przekazywali je Armii Krajowej. O takich ludziach, a także 
ich domach, ogrodach, niecodziennych czynach i codziennym życiu jest ta 
książka.
Zachęcamy do dzielenia się wspomnieniami i archiwalnymi fotografiami 
dotyczącymi gorlickich ulic. Materiały można przesyłać na adres: gorlickie-
ulice@interia.pl albo przekazać do sekretariatu Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Gorlicach z dopiskiem „dla Urszuli Karasińskiej”.
Książkę można nabyć w Pawilonie Historii Miasta Gorlice, od poniedziałku 
do piątku, w godz. 7.30-15.30.

Przedstawiciele Ministerstwa Obrony Słowenii z wizytą w Gorlicach

W środę, 10 kwietnia, do Gorlic zawitała delegacja z Ministerstwa 
Obrony Republiki Słowenii, na czele z Przewodniczącym Zarządu 
Dziedzictwa Wojskowego Republiki Słowenii Matijazem Ravbarem.
Goście spotkali się z Sekretarzem Miasta Gorlice Danielem Janecz-
kiem. Wizyta w gorlickim Ratuszu była okazją do rozmowy na temat 
planów budowy Europejskiego Muzeum I Wojny Światowej w Gor-
licach oraz realizowanego wspólnie ze Słowenią projektu „GOV4Pe-
aCE”.
Delegacja odwiedziła także Muzeum Regionalne PTTK im. Ignace-
go Łukasiewicza w Gorlicach, gdzie miała okazję poznać historię 
miasta, ze szczególnym naciskiem na temat I wojny światowej oraz 
Bitwy pod Gorlicami.
Ważnym punktem pobytu w Gorlicach była także wizyta na Cmen-
tarzu Wojennym nr 91, na którym goście obejrzeli pomnik pamięci 
żołnierzy słoweńskich.
W najbliższym czasie Ministerstwo Obrony Słowenii planuje budowę 
analogicznego jak w Gorlicach i Lwowie obelisku – kamienia – po-
święconego żołnierzom słoweńskim poległym w latach 1914–1918, 
w pobliskim Beherovie na Słowacji.

Nowa książka z serii „Gorlickie ulice” już dostępna!
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Oto, co udało nam się razem zrobić:
Posadziliśmy ponad 80 drzew przy placówkach oświatowych na terenie Miasta Gorlice!
22.04 odbył się finał konkursu ekologicznego „Krokus”. Uczniowie gorlickich szkół wykazali się niebagatelną ilością wiedzy z zakresu 
ekologii i ochrony środowiska. W budynku „Sokoła” spotkało się pięć 5-osobowych drużyn, które rywalizowały w trzech konkurencjach, 
na najwyższym poziomie! Konkurs zakończył się zwycięstwem Miejskiego Zespołu Szkół nr 5.
Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy – poziom konkurencji był piekielnie trudny! Liczyła się nie tylko wiedza, ale też spryt i 
refleks. Życzymy dalszych sukcesów! Poniżej przedstawiamy ostateczne wyniki każdej szkoły:
I miejsce – MZS nr 5 – 16 280 punktów, II miejsce – MZS nr 4 – 14 359 punktów, III miejsce – MZS nr 1 – 13 777 punktów, IV miejsce 
– MZS nr 6 – 11 329 punktów, V miejsce – MZS nr 3 – 11 314 punktów. Głównym sponsorem  konkursu była firma TLC Sp. z o.o. – nie 
tylko przekazała nagrody dla zwycięzców, ale tez ufundowała wycieczkę dla wszystkich finalistów.
Zrealizowaliśmy też konkurs plastyczny. Z radością ogłaszamy zwycięzców: I miejsce zdobył Dominik Nowak, II miejsce – Lena Bilińska, 
III miejsce –  Iga Kozicka Młodzież wzięła też sprawy czystego środowiska w swoje ręce – wiele grup zgłosiło się po materiały pomocne 
w sprzątaniu i wyruszyła w teren porządkować nasze Miasto po zimie. Dziękujemy!

Gorlickie Dni dla Klimatu – podsumowanie

Nowy sprzęt, tablice edukacyjne, zestawy pomiarowe i doświadczalne znalazły się w kompleksowo wyposażonej Ekopracowni Odnawial-
nych Źródeł Energii w Miejskim Zespole Szkół nr 6! Na jej utworzenie Miasto Gorlice pozyskało środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Wydarzenie rozpoczęło się występem przedszkolaków. W uroczystym otwarciu udział wzięli 
Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Zapłata, dyrekcja, nauczyciele, gorliccy 
ekodoradcy, rodzice oraz uczniowie, którzy zaprezentowali kilka do-
świadczeń. W ramach środków otrzymanych z Programu Regionalne-
go Wsparcia Edukacji Ekologicznej, jedna z sal lekcyjnych w szkole 
została wyremontowana. Zakupione zostało wyposażenie – tj. meble 
i sprzęt IT, pomoce dydaktyczne, tablice edukacyjne oraz zestawy po-
miarowe i doświadczalne. Dzięki zakupionym sprzętom i materiałom 
dydaktycznym będzie możliwość przeprowadzania eksperymentów, 
badań terenowych oraz projektów związanych z ekologią, co zapewni 
uczniom cenne doświadczenie i praktyczne umiejętności.
Przypomnijmy, Miasto Gorlice zawarło 10 stycznia 2024 r. umowę z 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie na dofinansowanie utworzenia Ekopracowni OZE.
„EKOPRACOWANIA” dofinansowana ze środków Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w formie dotacji, w 
kwocie 74.048 zł. Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 83.048 zł.
List gratulacyjny  z okazji otwarcia „EKOPRACOWNII” na ręce Bur-
mistrza, Dyrekcji i całej społeczności szklonej MZS nr 6 w Gorlicach 
skierował dr Kazimierz Koprowski Prezes Zarządu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Ekopracownia OZE w gorlickiej „Szóstce” otwarta!
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Gorlice
historia światłem malowana

Dofinansowano ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”
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Rockowy Czwartek i Coverowy Piątek
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To było wspaniałych 5 dni po brzegi wypełnionych atrakcjami! Świętowanie rozpoczęliśmy we środę, przedstawieniem i radosnym śpie-
wem pieśni patriotycznych oraz wyjątkowym pokaz świetlny na fasadzie odnowionego Ratusza, którego motywem przewodnim były 
symbole narodowe, Bitwa Gorlicka, postać Łukasiewicza – twórcy przemysłu naftowego i wielkiego patrioty oraz 170. rocznica zapalenia 
pierwszej w świecie ulicznej lampy naftowej. Projekt „Gorlice – historia światłem malowana” uzyskał dofinansowanie w kwocie 68 800 zł 
z Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.
W czwartek odbyły się obchody 109. rocznicy Bitwy pod Gorlicami na Cmentarzu nr 91, po których wystartował V Międzynarodowy 
Półmaraton Bitwa pod Gorlicami. Wieczorem rozgrzaliśmy się na „Rockowym czwartku” w Parku Miejskim. Zagrali dla Was Armia, Ceti, 
Sacrament i Akallabeth.
W piątek, podczas coverowego piątku wystąpili ETER, CLAPPTON - A Tribute to Eric Clapton, ÉDÁSZ – AC/DC Tribute Band (Węgry). Tego 
dnia rozpoczął się też „Festiwal Światła” - po zmroku Park rozświetliły setki barw, dzięki niesamowitej iluminacji świetlnej – alei światła, 
która dostępna była do późnych godzin nocnych.
Sobotę rozpoczęliśmy 5. Klasyczną Gorlicką Majówką. Gorlicki Rynek wypełnił się pięknymi, zabytkowymi pojazdami. Na polach w Sę-
kowej odbyła się kolejna Rekonstrukcja Bitwy pod Gorlicami. Wieczorem przyszła kolej na następną edycją Festiwalu Światła - główne 
wydarzenia odbyły się tym razem w Parku i na gorlickim Rynku. 
Ostatni dzień święta naszego miasta stał pod znakiem imprezy RMF na MAXXXa! Zagrali dla Was Dawid Kwiatkowski, Julia Żugaj, Mag-
dalena Koszyk, Trick Beck.

FESTIWAL ŚWIATŁA
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5. Klasyczna Gorlicka Majówka 
i impreza RMF MAXXX



10 kwiecień 2024

K U R I E R  G O R L I C K I

LXXI i LXXII SESJA RADY MIASTA GORLICELXXI i LXXII SESJA RADY MIASTA GORLICE

28 marca br., odbyła się LXXI Sesja. W zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Miasta Roberta Ryndaka po-
rządku obrad, znalazły się następujące punkty: otwarcie sesji, potwierdzenie kworum, informacja o porządku obrad, 
informacja z działalności Burmistrza Miasta za okres od 16 lutego do 15 marca 2024 r. Radni podjęli projekty uchwał: 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; w sprawie przystąpienia Miasta Gorlice do realizacji pro-
jektu pod nazwą ,,GOV4PeaCE’’, w ramach Programu Interreg Europa Środkowa 2021-2027, priorytet programowy 4.1: Wzmocnienie systemu 
zarządzania na rzecz zintegrowanego rozwoju terytorialnego w Europie Środkowej; w sprawie utworzenia i szczegółowych zasad ponoszenia od-
płatności za pobyt w mieszkaniach treningowych; w sprawie nabycia na rzecz Miasta Gorlice nieruchomości gruntowych położonych w Gorlicach 
przy ul. Wesołej; w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy 
ul. Węgierskiej w Gorlicach; w sprawie zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2024 rok; w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice; w sprawie nabycia na rzecz Miasta Gorlice prawa własności nieruchomości lokalowej wraz z 
udziałem w częściach wspólnych budynku oraz udziałem w prawie użytkowania wieczystego gruntu, położonej przy ul. Michalusa 1 w Gorlicach.

LXXII sesji Rady Miasta Gorlice, była ostatnią w VIII kadencji Rady Miasta Gorlice 2018 – 2024.
Prócz udzielenie burmistrzowi Rafałowi Kukli wotum zaufania oraz absolutorium za rok 2023 sesja była okazją do symbolicznego zakończenia 
współpracy w tej kadencji, podziękowań i podsumowania 5 lat wspólnych działań na rzecz naszego Miasta.
Na zaproszenie Burmistrza oraz Przewodniczacego Rady, w spotkaniu – prócz Radnych – udział wzięli Prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości, 
były Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice Łukasz Bałajewicz, prezesi spółek, dyrektorzy i kierownicy jednostek miejskich, byli i obecni kierownicy, 
zastępcy i koordynatorzy wydziałów merytorycznych Urzędu Miejskiego w Gorlicach, byli i obecni dyrektorzy szkół i dyrektor przedszkola oraz 
wszystkie osoby, których działania miały istotny wpływ na poprawę jakości życia jego mieszkańców.
W podziękowaniu za nieocenioną pracę oraz zaangażowanie w sprawy lokalnej społeczności, burmistrz Rafał Kukla oraz Przewodniczący Rady 
Miasta Gorlice Robert Ryndak, wręczyli zgromadzonym pamiątkowe oprawy gratulacyjne.

Wotum zaufania i absolutorium za rok 2023 dla burmistrza Rafała Kukli!

25.04 podczas LXXII sesji Rady Miasta Gorlice, Radni udzielili Burmistrzowi Miasta Gorlice wotum zaufania i absolutorium z wykonania 
budżetu za 2023 rok. Głosowanie nad wotum zaufania, poprzedziła dyskusja nad Raportem o stanie Miasta za 2023 rok.
Dokument został opracowany w oparciu o znowelizowaną ustawę o samorządzie gminnym. Raport objął podsumowanie działalności 
burmistrza – w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Dodatkowo, w 
dokumencie znalazły się najważniejsze informacje dotyczące działalności w poszczególnych obszarach tematycznych realizowanych w 
zeszłym roku.
W wyniku głosowania, Radni udzielili burmistrzowi Rafałowi Kukli wotum zaufania, wynikiem: przy obecności 21 Radnych, 16 głosów 
za, 5 wstrzymujących się.
Kolejnym punktem sesji było głosowanie w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Gorlice za rok 2023.
W wyniku głosowania, Rada ponownie udzieliła absolutorium Burmistrzowi. Przed oddaniem głosu, Radni zapoznali się ze sprawozda-
niem z wykonania budżetu, pozytywnymi opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej. Za udzieleniem absoluto-
rium było 16 Radnych, od głosu wstrzymało się 5 Radnych.
„Chciałbym serdecznie podziękować Radnym Rady Miasta Gorlice za wyrażone zaufanie oraz za udzielenie mi absolutorium. Dzisiejsza 
sesja jest jednak wyjątkowa także pod innym względem – to nasze ostatnie spotkanie w VIII kadencji, dlatego pragnę podziękować za 
wspólne lata pracy na rzecz naszej małej ojczyzny.
Chcę również wyrazić wdzięczność parlamentarzystom, samorządowcom na różnych szczeblach, mojemu wieloletniemu Zastępcy, 
Sekretarzowi Miasta, Skarbnikowi Miasta, zespołowi prawnemu Urzędu Miejskiego, Prezesom, Dyrektorom oraz Kierownikom miejskich 
jednostek i wydziałów, a także wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego oraz osobom zaangażowanym w sprawy naszej społeczno-
ści. Ta udana współpraca przyniosła owoce, ale wiemy, że wspólnymi siłami możemy osiągnąć jeszcze więcej. Wierzę, że idea samorzą-
du bez polityki, która przyświecała mi w trakcie kampanii wyborczej oraz dotychczasowej pracy, będzie mottem dla wszystkich, dla któ-
rych dobro Gorlic i jego mieszkańców jest najważniejsze. Dzięki zaangażowaniu Radnych i wszystkich moich współpracowników, jestem 
pewien, że uda nam się zrealizować kolejne, wspólne cele. Jeszcze raz, dziękuję za zaufanie!” – Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla.
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16 marca 2024 roku.
• Uroczyste otwarcie sklepu PSB Mrówka w Gorlicach, na zaproszenie firmy (R. Kukla).
• Wielka Gala Finałowa i część artystyczna, Międzynarodowego Turnieju o Puchar Polski w Tańcu Rock’n’roll Akrobatyczny i Boogie Woogie - wy-
darzenia zorganizowanego w OSiR, w Gorlicach (R. Kukla).
18 marca 2024 roku.
• Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Gorlicach, w sprawie współpracy dotyczącej realizacji zadań w ramach programu ZIT, poprawy bezpie-
czeństwa użytkowników dróg powiatowych (R. Kukla).
• Spotkanie z podopiecznym ŚDS w Bieczu – filia w Gorlicach (R. Kukla).
• Uroczysta gala z okazji jubileuszu 25-lecia Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie (Kraków, R. Kukla).
19 marca 2024 roku.
• Spotkanie w terenie, z kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich Panem Markiem Wieczorkiem, w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego pod „Dukatem”- na skrzyżowaniu ulic Ariańska, Szpitalna w Gorlicach (R. Kukla).
• Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
20 marca 2024 roku.
• Spotkanie robocze z mieszkańcami ulicy Gajowej, w sprawie remontu drogi - przedstawienie i omówienie kolejnych etapów realizacji, planowanej 
inwestycji (R. Kukla).
21 marca 2024 roku.
• XXIX edycja Turnieju Szkolnego „Super Klasa 2024”- zorganizowanego w Miejskim Zespole Szkół Nr 5 w Gorlicach (R. Kukla).
• Uroczyste otwarcie Ekopracowni Odnawialnych Źródeł Energii, w Miejskim Zespole Szkół Nr 6 w Gorlicach - kwota dofinansowania zadania z 
WFOŚ wynosi 74 048 zł., całkowity koszt 83 048 zł. (R. Kukla).
• Spotkanie z Przedstawicielami Orange, w sprawie uporządkowania istniejących sieci teletechnicznych oraz współpracy w zakresie inwestycji na 
terenie Miasta Gorlice (R. Kukla).
• Spotkanie Wielkanocne - na zaproszenie Spółdzielni Mieszkaniowej „Pod Lodownią” oraz Zarządu Osiedla Nr 6 „Zawodzie” w Gorlicach (R. Kukla).
22 marca 2024 roku.
• Uroczysta gala wręczenia nagród „Diamenty Polskiego Samorządu”, w ramach Programu Sylwetki i Marki Polskiej Gospodarki (Klwów, R. Ryn-
dak). Miasto Gorlice otrzymało Statuetkę, nagrodę „Diament Polskiego Samorządu w kategorii „Samorząd”, przyznawaną jednostkom samorządu 
terytorialnego, które podwyższają standardy obsługi i przyczyniają się do wzrostu jakości życia mieszkańców oraz wpływają na rozwój gminy i 
przedsiębiorczości.
• Wizyta w mieście partnerskim Nyiregyhaza, z okazji obchodów Dnia Przyjaźni Polsko – Węgierskiej - na zaproszenie Władz Miasta (Węgry, R. 
Kukla).
23 marca 2024 roku.
• Otwarcie Kiermaszu Wielkanocnego, zorganizowanego na gorlickim Rynku – wydarzenie towarzyszące m.in. symboliczne przystrojenie wielka-
nocnego drzewka z udziałem mieszkańców (R. Kukla).
25 marca 2024 roku.
• Spotkanie robocze w sprawie budowy Laboratorium Światła, w budynku Rynek 11 w Gorlicach - analiza projektu z udziałem projektanta inwe-
stycji (R. Kukla).
26 marca 2024 roku.
• Wizyta dzieci z Przedszkola Sióstr Służebniczek w Gorlicach, złożenie życzeń z okazji Świąt Wielkanocnych (R. Kukla).
• Otwarcie XIX Targów Edukacji, Pracy i Praktyk Zawodowych dla uczniów klas ósmych Szkół Podstawowych - zorganizowanych przez Młodzieżowe 
Centrum Kariery, przy wsparciu Ochotniczych Hufców Pracy w Gorlicach (R. Kukla).
• Przedstawienie Wielkanocne - w wykonaniu dzieci z Miejskiego Przedszkola Nr 8 w Gorlicach (R. Kukla).
• Świąteczne Spotkanie Wielkanocne dla mieszkańców - na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 12 „Krasińskiego” w Gorlicach oraz Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Krasińskiego” w Gorlicach (R. Kukla).
27 marca 2024 roku.
• Spotkanie z Panią Katarzyną Szepieniec dyrektor Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach, w sprawie wydania przez Miasto Gorlice 
promesy na dysponowanie nieruchomością położoną przy ulicy Wróblewskiego w Gorlicach – w związku z planowaną inwestycją przebudowy 
terenu i dostosowania do potrzeb obiektu Muzeum (R. Kukla).
30 marca 2024 roku.
• Śniadanie Wielkanocne, na zaproszenie Gorlickiego Klubu Abstynenta „EGIDA” w Gorlicach (R. Kukla).
3 kwietnia 2024 roku.
• Warsztaty kulinarne „Wyciskamy witaminki” zorganizowane dla dzieci z gorlickich placówek oświatowych, przez Fundację PrzyGotujmy (R. Kukla).
4 kwietnia 2024 roku.
• Spotkanie z reprezentacją drużyny koszykarzy, uczniami Miejskiego Zespołu Szkół Nr 1 w Gorlicach – zdobywcami tytułu Mistrza Małopolski w 
koszykówce chłopców rocz. 2009-2010, którzy uzyskali prawo do gry w Mistrzostwach Polski szkół podstawowych (R. Kukla).
• Uroczysta Sesja jubileuszowa oraz spotkanie okolicznościowe, z okazji 30-lecia Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
• Podpisanie porozumienia o współpracy, na rzecz realizacji zadań z zakresu poprawy bezpieczeństwa użytkowników dróg powiatowych – pomię-
dzy Powiatem Gorlickim a Stowarzyszeniem Gorlicki Obszar Funkcjonalny, w którego skład wchodzą Miasto Gorlice, Gmina Gorlice oraz Gmina 
Sękowa (R. Kukla).
5 kwietnia 2024 roku.
• Spotkanie z Wicewojewodą Małopolskim Panem Ryszardem Śmiałkiem oraz Starostą Gorlickim Panią Marią Gubałą - podczas którego odbyło się 
podpisanie listu intencyjnego, w sprawie zamiany nieruchomości Skarbu Państwa na nieruchomości Miasta Gorlice - celem pozyskania działek przy 
ulicy Bieckiej w Gorlicach (ok. 6 ha), na poszerzenie Strefy Aktywności Gospodarczej w Gorlicach (Kraków, R. Kukla).
8 kwietnia 2024 roku.
• Inauguracja otwarcia Brico Marche w Gorlicach, na zaproszenie Firmy (R. Kukla).
9 kwietnia 2024 roku.
• Otwarcie XXX jubileuszowych mistrzostw pierwszej pomocy PCK, na zaproszenie Gorlickiego oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża (R. Kukla).
10 kwietnia 2024 roku.
• Wizyta w Gorlicach Przedstawicieli Ministerstwa Obrony Republiki Słowenii, na czele z Przewodniczącym Zarządu Dziedzictwa Wojskowego Repu-
bliki Słowenii Panem Matijazem Ravbarem – odbyło się robocze spotkanie, w sprawie planów budowy Europejskiego Muzeum I Wojny Światowej 
w Gorlicach oraz wspólnie realizowanego ze Słowenią projektu „GOV4PeaCE” (D. Janeczek). Goście odwiedzili również Muzeum Regionalne PTTK 
oraz Cmentarz Nr 91 z okresu I Wojny Światowej, gdzie znajduje się obelisk upamiętniający poległych Żołnierzy Słoweńskich.
11 kwietnia 2024 roku.
• Spotkanie z Prezesem Akademii Piłkarskiej ASEREKTEAM Gorlice Panem Arkadiuszem Serafinem, w sprawie wsparcia działalności klubu, organi-
zacji Międzynarodowego Turnieju AF CUP w piłce nożnej chłopców rocz. 2015 (R. Kukla).
12 kwietnia 2024 roku.
• Spotkanie robocze, w sprawie realizacji remontu budynku Gorlickiego Centrum Kultury, wykończenia pomieszczeń wewnętrznych - z udziałem 
wykonawcy (R. Kukla).
• Spotkanie z Panem Krzysztofem Gomołą – Gorliczaninem, samorządowcem, byłym Burmistrzem Gorlic, poetą (Żyznów, R. Kukla).
• Gala otwarcia nowej siedziby Firmy Hydro Marko Plus w Gorlicach - na zaproszenie Zarządu (R. Kukla).

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice		
z działalności za okres od z działalności za okres od 
14 marca 2024 roku do 15 kwietnia 2024 roku14 marca 2024 roku do 15 kwietnia 2024 roku
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4 kwietnia w gorlickim Ratuszu zawarte zostało porozumienie o współpracy na rzecz realizacji zadań z zakresu poprawy bezpieczeństwa 
użytkowników dróg powiatowych, pomiędzy Powiatem Gorlickim, a Stowarzyszeniem Gorlicki Obszar Funkcjonalny, w którego skład 
wchodzą Miasto Gorlice, Gmina Gorlice oraz Gmina Sękowa.
W imieniu partnerów Stowarzyszenia, dokument, który umożliwi wspólne ubieganie się o fundusze zewnętrzne, podpisali włodarze gmin 
członkowskich: Prezes Zarządu Rafał Kukla oraz Członkowie Zarządu Małgorzata Małuch i Jan Przybylski. Powiat reprezentowali Starosta 
Gorlicki Maria Gubała oraz Wicestarosta Stanisław Kaszyk.
W spotkaniu udział wzięli także Prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości Łukasz Bałajewicz, Zastępca Wójta Gminy Gorlice Magdalena 
Czech oraz Sekretarz Gminy Sękowa Michał Diduch.
Porozumienie zawarte zostało w celu pozyskania przez Stowarzyszenie środków finansowych w kwocie 6 235 000,00 Euro z programu 
Funduszy Europejskich dla Małopolski 2021-2027, na realizacje zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa oraz ograniczanie 
niskiej emisji użytkowników dróg powiatowych, zlokalizowanych na terenie gmin Miasta Gorlice, Gminy Gorlice oraz Gminy Sękowa. Poro-
zumienie określa zasady współpracy Partnerów oraz zakres obowiązków przy przygotowaniu i realizacji następujących zadań:
* punktowej przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej (1471 K ul. 11 Listopada) z drogą gminną 270305 K (ul. Korczaka) i 270274 K 
(ul. Bardiowska).
* budowy ciągów pieszo-rowerowych przy drogach powiatowych na obszarze Miasta Gorlice,
* budowy ciągów pieszo-rowerowych przy drogach powiatowych na obszarze Gminy Gorlice,
* budowy ciągów pieszo-rowerowych przy drogach powiatowych na obszarze Gminy Sękowa.
Celem Stowarzyszenia Gorlicki Obszar Funkcjonalny jest wspieranie i rozwijanie idei samorządu terytorialnego oraz reprezentowanie i 
obrona wspólnych interesów Członków Stowarzyszenia, służących podniesieniu jakości życia mieszkańców gmin Miasta Gorlice, Gminy 
Gorlice oraz Gminy Sękowa – tworzących Stowarzyszenie – oraz integracja działań i wspieranie współpracy jego członków w zakresie 
poprawy stanu środowiska naturalnego oraz zrównoważonego rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorlic.

Stowarzyszenie Gorlicki Obszar Funkcjonalny i Powiat Gorlicki dla wspólnej realizacji projektów

5 kwietnia w Krakowie, Burmistrz Gorlic Rafał Kukla wspólnie z Wicewojewodą Małopolskim Ryszardem Śmiałkiem i Starostą Gorlickim 
Marią Gubałą, podpisał List intencyjny dotyczący nieruchomości Skarbu Państwa na terenie Gorlic. Po dokonaniu wszelkich niezbędnych 
formalności, Miasto uzyska prawie 6 ha gruntów i będzie mogło rozszerzyć strefę aktywności gospodarczej przy ul. Bieckiej!
„Podpisany dokument jest zwieńczeniem kilku lat starań i negocjacji” – mówi Rafał Kukla. „Dziękuję Panu wojewodzie Krzysztofowi 
Klęczarowi oraz wicewojewodzie Ryszardowi Śmiałkowi, za ich osobiste zaangażowanie w sfinalizowanie tej sprawy. Dziękuję również 
Pani Staroście Marii Gubale za pomoc i zrozumienie, które były niezbędne do poczynienia ustaleń, które będą miały w przyszłości duże 
znaczenie dla rozwoju Gorlic.”
Fot. Biuro Wojewody Małopolskiego

Kolejna Strefa Aktywności Gospodarczej w Gorlicach coraz bliżej!
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„Czyste Powietrze” w Gorlicach – 5 milionów złotych 
pozyskanego dofinansowania dla mieszkańców

Miasto Gorlice od lipca 2021 r. prowadzi punkt konsultacyjno-informacyjny Programu 
Czyste Powietrze.
Od tamtego czasu, za pośrednictwem punktu złożono 532 wnioski, na podstawie 
których zawarto 408 umów.
Na dzień 31.12.2023 było to 482 wnioski, na podstawie których zawarto 380 umów.
Obecnie – na dzień 31.03.2024 – jest to kolejne 50 wniosków i zawartych 28 umów.
Udało się pozyskać dla mieszkańców dotacje w łącznej kwocie 5 091 591,91 zł. To 
ponad 5 mln zł na wymianę kopciuchów i docieplenia!
Przyjdź, zapytaj czy Ty także możesz otrzymać dofinansowanie. Program wciąż się 
zmienia, więc sprawdź czy możesz skorzystać.
Pamiętaj, że dotację i ulgę termomodernizacyjną można łączyć!

Nowy chodnik przy ul. Tuwima!
Zakończyły się prace związane z remontem chodnika przy ul. Tuwima. Na blisko 100-metrowym odcinku, stare, zużyte płyty chodniko-
we zastąpiła nowa kostka.
Ponadto, prace objęły:
* rozbiórkę nawierzchni z płyt chodnikowych betonowych na pow. 186 m²,
* rozbiórkę obrzeży betonowych na dł. ok. 94 mb,
* wykonanie podbudowy z tłucznia kamiennego na pow. 235 m²,
* ułożenie obrzeży betonowych na dł. 94 mb na ławie betonowej,
* wykonanie nawierzchni chodnika z kostki betonowej gr. 8 cm na pow. 235 m²,
* roboty wykończeniowe.
W 2022 r. nową nawierzchnię zyskała ul. Tuwima. Kolejne odcinki chodnika, w kierunku ul. Konopnickiej, będą sukcesywnie remonto-
wane ze środków budżetu Miasta Gorlice, co pozwoli na kompleksową modernizację drogi.
Wykonawcą prac był Miejski Zakład Usług Komunalnych.

Kolejne trzy ulice boczne wyremontowane
Ulice boczne od Bieckiej, Łokietka i Wspólnej zyskały nową nawierzchnię. Asfalt położono na ponad 140-metrowym odcinku ul. Bieckiej, 
155-metrowym fragmencie ul. Łokietka oraz 70 metrach ul. Wspólnej.
Modernizacja nawierzchni jezdni przy ul. Bieckiej bocznej została wykonana w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice. W są-
siedztwie drogi znajduje się Cmentarz wojenny nr 98, który jest ważnym miejscem upamiętniającym I wojnę światową i jest odwiedza-
ny zarówno przez turystów jak i mieszkańców Gorlic.
Wykonawcą inwestycji była firma PDM Godrom Sp. z o.o.
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29 kwietnia o godz. 18.00 w Muzeum Regionalnym PTTK w Gorlicach 
odbył się wernisaż wystawy czasowej. Nowa ekspozycja zatytułowa-
na „Nasi tam wiercili” jest dedykowana nafciarzom, którzy pracowali 
przy wydobyciu czarnego płynnego złota od końca XIX w. do czasów 
współczesnych.
Historia opowiedziana została dzięki zdjęciom pochodzącym ze zbio-
rów Muzeum oraz udostępnionym przez osoby prywatne. Najstarsze z 
nich, te ponad 100-letnie, wykonane były m.in. na Sumatrze i Borneo 
oraz w Meksyku, a współczesne w Indiach, Pakistanie czy chociażby 
w Mozambiku.
Na wystawie przypomniane zostały także dwa rocznicowe wydarzenia. 
Pierwszym z nich jest przypadająca w tym roku 170. rocznica zapale-
nia przez  Łukasiewicza w Gorlicach pierwszej na świecie ulicznej lam-
py naftowej. Obchodzony dwa lata temu w całej Polsce Rok Ignacego 
Łukasiewicza stał się wtedy inspiracją do odbycia przez mieszkańców 
ziemi gorlickiej pielgrzymki do Watykanu. Podczas audiencji papież 
Franciszek otrzymał replikę lampy. Tę lampę wraz z dedykacją oraz 
zdjęcia wykonane podczas spotkania m.in. przez Arturo Mari można 
będzie zobaczyć na wystawie.
Drugim wydarzeniem, o którym warto wspomnieć  jest 160. rocznica 
urodzin Władysława Długosza. Ten potentat naftowy oraz filantrop 
związał swoje dorosłe życie z Siarami i z naszym regionem.
Wystawa będzie dostępna do 29 września.
Zadanie jest współfinansowane ze środków Urzędu Miejskiego w Gor-
licach.

Serdecznie zapraszamy.

Źródło: Muzeum Regionalne PTTK w Gorlicach

Harcerski Dzień Patrona „Mury wartości”
W sobotę, 27 kwietnia harcerze z Hufca ZHP Gorlice im. hm. Marii Rydarowskiej obchodzili Dzień Patrona. Hasło przewodnie wydarzenia 
brzmiało „Mury wartości”.
„Wartości nas definiują, są naszym charakterem. To nie są tylko słowa,  to jest to, co robimy, jak działamy i co jest dla nas najważniejsze. 
Wartości kierują naszym życiem i pomagają nam podejmować ważne decyzje szczególnie gdy życie staje się trudne lub skomplikowane.
Na podstawie prawa i przyrzeczenia harcerskiego możemy określić idee, wartości i zasady ważne dla harcerzy, jest to: gotowość niesienia 
pomocy innym, obowiązkowość, prawdomówność, uprzejmość, odwaga, szanowanie przyrody, karność, pogoda ducha, oszczędność, 
ofiarność, szacunek dla innych oraz chęć pracy nad sobą.” – takie słowa harcerze usłyszeli w rozkazie specjalnym Komendanta Hufca ZHP 
Gorlice skierowanym do nich z okazji wydarzenia.
Tegoroczne wydarzenie rozpoczęło się Mszą Św. w Bazylice NNMP w Gorlicach, następnie harcerze przeszli na płytę rynku, gdzie odbył się 
apel a po części oficjalnej rozpoczęła się gra miejska  „Mury Wartości”. Zadaniem harcerzy było poznać Patronów dnia i wykonać zadania.
Harcerze poznali  bliżej takie postacie jak:  Św. Jerzy patron rycerzy i skautów, bł. podharcmistrz. Ks. Stefan Wincentego Frelichowski 
patrona polskiego harcerstwa oraz hm. Maria Rydarowska patronka gorlickiego hufca, współzałożycielki tajnej  Drużyny Harcerskiej MURY 
działającej w obozie koncentracyjnym w Ravensbruck.
Każdy z patronów miał dla harcerzy inne zadanie, w związku z tym harcerze malowali mural, wzięli udział w turnieju rycerskim, rozwią-
zywali krzyżówki i tworzyli plakaty, układali modlitwę.
Na zakończenie wspólnie zbudowano symboliczny mur wartości, co bezpośrednio nawiązywało do zadania jakie miały  harcerki z drużyny 
„MURY” – otoczyć kobiety żyjące w obozie koncentracyjnym  murem broniącym przed zatratą człowieczeństwa, a harcerze tego dnia 
zbudowali  symboliczny mur wartości, które są miarą człowieczeństwa we współczesnym świecie!
Na symbolicznych „cegłach” każda drużyna napisała   jedną wartości która, według nich jest najważniejsza. Na harcerskim murze war-
tości znalazły się:  mądrość, jedność, uczciwość, szacunek, oryginalność, radość, sumienność, uprzejmość, prawda, inteligencja, współ-
praca, nauka, przyjaźń, odwaga.



30 lat Związku Gmin Ziemi Gorlickiej
4 kwietnia w budynku gorlickiego „Sokoła” miał miejsce wyjątkowy jubileusz – Związek Gmin Ziemi Gorlickiej (ZGZG) obchodził swoje 
trzydziestolecie! Z tej okazji, odbyła się uroczysta, XXI Sesja Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Gorlickiej.
Sesję poprowadził Przewodniczący Zgromadzenia Grzegorz Nosal. Po części oficjalnej, odbyło się spotkanie, które było okazją do świę-
towania, ale także podsumowań.
Zgromadzonych na uroczystości gości, wśród których znaleźli się wójtowie, burmistrzowie i przewodniczący rad gmin, byli pracownicy 
ZGZG, a także sympatycy i osoby współpracujące ze Związkiem, przywitał Przewodniczący Związku, burmistrz Rafał Kukla.
Związek Gmin Ziemi Gorlickiej powstał w 1994 r. z inicjatywy gmin powiatu gorlickiego – Miasta Gorlice, Gminy Gorlice, Bobowej, Łuż-
nej, Moszczenicy, Ropy, Sękowej i Uścia Gorlickiego, w celu wspólnej realizacji zadań o znaczeniu międzygminnym.
Związek zajmuje się między innymi opracowywaniem i realizacją projektów w ramach funduszy pomocowych Unii Europejskiej i 
krajowych, pozyskiwaniem środków finansowych krajowych i zagranicznych, wdrażaniem nowoczesnych rozwiązań z zakresu ochrony 
środowiska.
Obecnie związek zrzesza 10 gmin. Tworzą go Biecz, Bobowa, Gmina Gorlice, Miasto Gorlice, Moszczenica, Lipinki, Łużna, Uście Gorlic-
kie, Ropa oraz Sękowa.
Przewodniczącymi Związku na przestrzeni 30 lat byli: Józef Radzik, Grażyna Kotowicz, Czesław Rakoczy. Od 2019 roku, funkcję Prze-
wodniczącego pełni Rafał Kukla.
Przewodniczącymi Zgromadzenia byli: Marian Janusz, Bogdan Musiał, Krzysztof Wroński, obecnie – Grzegorz Nosal.
Przez lata swojej działalności, Związek zrealizował wiele projektów, m.in.
* Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie gmin ziemi gorlickiej,
* Wsparcie służb ratowniczych,
* Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków – etap I i II,
* Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie gmin ziemi gorlickiej,
* Ograniczenie niskiej emisji na terenie Związku Gmin Ziemi Gorlickiej przez wykorzystanie urządzeń grzewczych na biomasę oraz OZE,
* Opracowanie filmów i wydanie katalogów ukazujących pięć zabytków architektury drewnianej wpisanych na listę światowego Dzie-
dzictwa Naturalnego i Kulturowego UNESCO,
* Edukacja w szkołach prowadzących kształcenie ogólne na terenie gmin ziemi gorlickiej.
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Dersław dla Macieja Serafina!

Zagrali dla Madzi!
W sobotę 6 stycznia, w hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach, odbył się mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi”, w 
którym zmierzyła się drużyna Reprezentacji Polski „35” w futsalu i stworzona specjalnie na tę okazję reprezentacja Gorlic – zawodnicy 
w barwach Glinika i Hartmanu Gorlice.
Wydarzenie z zgromadziło wielu miłośników sportu, w tym także podopiecznych Stowarzyszenia Sprawne Smoki – głównego organizatora 
akcji charytatywnej. Spotkanie było okazją do kibicowania oraz pomagania!
W trakcie imprezy, prócz zbiórki, prowadzone były licytacje gadżetów Miasta Gorlice oraz artykułów sportowych (piłek, koszulek itp.) 
przywiezionych przez Reprezentację Polski „35” w futsalu i przekazanych przez darczyńców.
Mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi” Patronatem Honorowym objął Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, który po zakończonych 
rozgrywkach spotkał się Reprezentacją, przekazując im podziękowania i pamiątkowe gadżety z Miasta Światła.
Zawodnicy Reprezentacji Polski w Futsalu 
W trakcie meczu do puszek udało się uzbierać łącznie 4035 zł. Jednak to nie koniec zbiórki – na stronie facebookowej UK i Polska pomaga 
- Licytacje dla Madzi Piecuch trwają jeszcze licytacje. Zachęcamy do wsparcia!

VI Edycja Turnieju Aserekcup
W niedzielę 7 stycznia, w Hali Sportowej w Kobylance odbyła się VI Edycja Turnieju Aserekcup. Młodzi piłkarze rywalizowali w dwóch 
formułach na poziomie zaawansowanym i Grassroots. W oficjalnym zakończeniu turnieju, na zaproszenie organizatorów uczestniczył 
burmistrza Rafał Kukla, który wręczył nagrody drużynom, złożył gratulację i w kilku słwoach podsumował Turniej.
drużyny biorące udział w VI Edycji Turnieju Aserekcup Zwycięstwo po raz trzeci w historii turnieju przypadło drużynie Aserekteam! Ser-
decznie gratulujemy!
Ostateczna tabela:
• Aserekteam
• Beniaminek Profbud Krosno
• KS Podhalanin Biecz
• Beniaminek II
• Beskidzka Akademia Piłkarska
• Akademia Piłkarska Lubań Maniowy
MVP turnieju:
• Filip Zych (Aserekteam)
• Olgier Kapuściński (Beniaminek Profbud Krosno)
• Wiktor Kosiba (KS Podhalanin Biecz)
W grupie Grassroots klasyfikacja ułożyła się następująco:
• Akademia Piłkarska Vivio Krosno
• Aserekteam Złoto-Czarni
• Football Academy Krosno
• Aserekteam Biało-Złoci

www.gorlice.pl

/@miastogorlice

/miastogorlice

/Gorlice

23 kwietnia, w hali gorlickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyły się XXV Wojewódzkie Mistrzostwa Ochotniczych Hufców Pracy w Halowej 
Piłce Nożnej Chłopców, pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli. Wydarzenie już po raz 15. zorganizowane 
zostało przez 6-38 Hufiec Pracy w Gorlicach, wspólnie z Małopolską Wojewódzką Komendą OHP.
W tym roku po eliminacjach regionalnych do wojewódzkiego etapu dostały się drużyny:
* 6-1 OSiW Nowy Sącz,
* 6-34 HP Stary Sącz,
* 6-18 HP Kęty,
* 6-24 HP Dąbrowa Tarnowska,
* 6-8 HP Kraków,
* CKiW Tarnów,
* 6-2 HP Niepołomice,
* 6-4 OSiW Trzebinia,
* oraz drużyna gospodarzy z 6-38 HP Gorlice.
Na zaproszenie organizatorów, w wydarzeniu udział wzięli Wojewódzki Komendant OHP Paweł Leśniak, Komendy Powiatowej Policji w 
Gorlicach, przedstawiciele władz samorządowych, Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Gorlicach, prezes zarządu Koła Związku Sybira-
ków w Gorlicach oraz dyrektorzy i przedstawiciele szkół, a także licznie zgromadzeni pracodawcy współpracujący z hufcem. Obecni byli 
również sympatycy OHP oraz lokalne media.
Uroczyste rozpoczęcie Mistrzostw poprzedzone zostało wysłuchaniem hejnału Gorlic. Komendant 6-38 HP Gorlice Grzegorz Tumidajewicz, 
przywitał wszystkich gości, następnie głos zabrał Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, dokonując oficjalnego otwarcia.
Miłym akcentem był pokaz artystyczny sekcji gimnastycznej Acrodreams Gorlice, nagrodzony gromkimi brawami oraz upominkami wrę-
czonymi przez zaproszonych gości.
Po występie uczestnicy przystąpili do rozgrywek w fazie grupowej. Do fazy pucharowej awansowały: 6-38 HP Gorlice, 6-1 OSiW Nowy 
Sącz, 6-34 HP Stary Sącz, 6-24 HP Dąbrowa Tarnowska. Trzecie miejsce zajęła drużyna gospodarzy z 6-38 HP  Gorlice, która wywalczyła 
puchar Prezesa Podokręgu Piłki Nożnej w Gorlicach.
Finał pomiędzy drużynami 6-24 HP Dąbrowa Tarnowska i 6-34 HP Stary Sącz, był ciekawym i zaciętym pojedynkiem, stojącym na wyso-
kim poziomie. Po emocjonującym meczu i rzutach karnych, zwycięzcą turnieju został 6-34 HP Stary Sącz, zdobywając puchar Burmistrza 
Gorlic. Drugie miejsce oraz puchar Komendanta Wojewódzkiego zdobyła drużyna z 6-24 HP Dąbrowa Tarnowska. Zwycięskie drużyny 
zostały wyróżnione medalami oraz cennymi nagrodami rzeczowymi, ufundowanymi przez MWK OHP, Miasto  Gorlice, pracodawców oraz 
sympatyków OHP.

XXV Wojewódzkie Mistrzostwa OHP w Halowej Piłce Nożnej Chłopców w Gorlicach

Mistrzowie Małopolski w koszykówce odwiedzili gorlicki Ratusz
Drużyna koszykarzy gorlickiego Miejskiego Zespołu Szkół nr 1, drugi raz z rzędu zdobyła tytuł Mistrza Małopolski! W czwartek 4 marca, 
młodzi sportowcy: Mikołaj Mól, Filip Kowalski, Szymon Janik, Michał Tymul, Mikołaj Michalak, Oskar Zięba, Tadeusz Kapanowski, Daniel 
Gierut, Tymon Szufa oraz opiekun zawodników Daniel Ignar, spotkali się z Burmistrzem Miasta Gorlice Rafałem Kuklą, który osobiście 
pogratulował im tego wyjątkowego sukcesu! Na spotkaniu, na którym burmistrz przekazał drużynie pamiątkowe, gorlickie upominki, 
obecny był również Dyrektor MZS nr 1 Waldemar Pyznar. „Jedynka” ponownie nie dała szans przeciwnikom! Drużyna wygrywając Finał 
Małopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w koszykówce chłopców – rocz. 2009-2010, uzyskała prawo do gry w Mistrzostwach Polski szkół 
podstawowych! Jeszcze raz serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów sportowych!


